Los sujetos 
infractores pueden ser tanto los empleados como el responsable de comunicar los hechos.

Por lo que se refiere a las infracciones graves, que son la mayoría de los incumplimientos de las obligaciones, 
se prevé una sanción mínima de multa de 60.001 € (sesenta mil un euros) y un máximo de una de estas 
circunstancias: a) 1 % patrimonio neto del sujeto obligado. b) el tanto del contenido económico de la 
operación, más un 50 por ciento c) 150.000 €. Al igual que en el caso anterior, también se contemplan 
sanciones para los administradores de las sociedades que pueden ser multa de 3.000 a 60.000 € y la